O quæ beatam diva tenes Cyprum, &

10 *Memphim carentem Sithonia nive,*

Regi-

Defunctumque bello Barbiton.] De Barbiton instrumento musico, dictum l. r. Od. 1. Venustè autem inter Veneris arma enumerat illud Horatius, defunctumque bello dicens, quo non ultra ad canendas res ludicras uti velit. Sua autem etiam Veneri militia constat. *Torrentius.* *Defunctumque bello Barbiton.*] Et barbiton, quod finivit, & absolvit bellum susceptum, amoris nimirum.

5. *Lævum marinæ.*] *Marinæ* hic vel simplex deæ epithetum est, quod orta mari scilicet; unde & *Pelagiam* & *Pontiam* Græci vocant: vel Venerem illam *αἰρόδοιο πόλιω*, ab Augusto olim dedicatam significat Poëta eruditissimus. de qualib. r. Od. 3. ubi cur Venerem tanquam propitiâ navigantibus invocet, declaravimus. Nec eruditione etiam caret, quod *Lævum Veneris latus ad pariete custodiri* ait. ad veterem enim morem alludit, quo qui alteri comes ibat, ipse fortuna minor, lævum illi tegebat latus: ut Serm. 5. lib. 2. videbimus. *Torrent.* Turneb. lib. 19. cap. 17. *Lævum marinæ qui.*] Id est, paries, qui proximus est lato lateri Veneris marinæ, (id est, Veneris ex *Ἰπυαῖ* maris genitæ,) habebit barbiton.

7. *Funalia & vecteis.*] Pergit enumerare amore insanientium arma, cum igne & ferro everfuros se oclusas januas minantur. Vectes perfodiendis parietibus foribusque servivisse, illud etiam ostendit, quod proverbii loco ait Cato, *Vecticulariam vitam vivere*, pro repente largiter habere, repente nihil; ut hi solent, qui grassando quantum faciunt. Græci *τοῖχο πύργος* appellant. Juriscon-

sulti nostri *effractores*. Atque alibi etiam *Vectes*, muniendis asservandisque foribus in usu fuisse, demonstrat Nonius. Sic enim de Jani sive belli portis Virg. lib. 7,

*Centum ærei claudunt vectes, æternaque
ferri*

Robora.

Nec mirum, cum ferrum sit aut lignum oblongum, cujus usus multiplex. *Torrent.* *Funalia.*] Funalia nocturnis ambulationibus inservientia. *Vectes, & arcus.*] Instrumenta, quibus amatores à meretricibus non admissi, fores & fenestras effringerent. Sic Thrafo Thaidis domum expugnaturus inquit: *Procede huc cum vecte Dorax.*

8. *Oppositis foribus.*] Foribus clausis.

9. *O, quæ beatam diva.*] O Venus, te precor, ut Chloën hæctenus amantibus superbam, gravi amoris plaga semel percutias. *Tenes Cyprum.*] *Καθ' ἑαυτὴν Κύπρον.* Alii annotant, *tenes*, hoc loco idem valere, quod Græcum *ἀμφιβέβηκας*. Libri aliquot veteres habent, *regis*. *Lambin.* (*Cyprin.*) Insulam opulentam, in qua Venus præcipue colebatur. Vide Od. 3. lib. 1.